
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

Praha dne 24. listopadu 2020 

Č. j.: MZP/2020/130/972 

Sp. zn.: ZN/MZP/2020/130/347 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 16. listopadu 2020 Vaši 

žádost o informace podanou podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Ve své žádosti požadujete poskytnout následující informace: 

Obracím se na Vás s dotazem ohledně povinnosti provádět zkoušky těsnosti dle paragrafu 39, 

odst.4 písmena d).  

Můj potenciální zákazník, zpracovatel mléka, si není jistý, zda má za povinnost provádět zkoušky 

těsnosti odborně způsobilou osobou dle par. 39 odst. 4 písmena d).  

Jedná se o velké skladovací zejména jednoplášťové nádrže na mléko a další produkty (smetana a 

syrovátka) a objemech řádově 80 – 500 m3. 

Prosím o sdělení, zda je nutné provádět na tyto nádrže zkoušky těsnosti odborně způsobilou 

osobou, dle požadavků vodního zákona. 

Ministerstvo posoudilo Vaši žádost podle obsahu jako žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jelikož se v případě Vaší žádosti 

nejedná o informace o životním prostředí, jak je definuje §2 písm. a) zákona č. 123/1998 Sb. 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Mléko a mléčné výrobky nejsou považovány za nebezpečné závadné látky podle § 39 odst. 3 

vodního zákona (zákon č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a podle Přílohy 1 k tomuto 

zákonu, ale za závadné látky. Z tohoto důvodu není nutné provádět zkoušky těsnosti nádrží pro 

skladování těchto závadných látek. 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz


Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

